
Ve čtvrtek 30. března zavítalo na naší školu mobilní planetárium. V hale Bios se objevila veliká 

nafukovací polokoule, do které jsme se uložili se svými polštářky, pohodlně jsme se uvelebili a 

představení mohlo začít. 

Tentokrát se program většinou netýkal planet. Třídy si vybraly promítání podle toho, co zrovna 

aktuálně probíraly. Například páťáci viděli film o tom, jak funguje oko, na programu byly i záběry 

z mikroskopu v pořadu Nanocam, nebo Klimatické změny pro ty starší. Čtvrté třídy oslavily trochu 

opožděně Den vody a shlédly film o putování vody krajinou. 

Po promítání následoval odborný výklad lektora, který zasvěceně odpovídal i na naše dotazy.  

Doufám, že se všem vybrané programy líbily a slibuji těm, na které se nedostalo, že mobilní 

planetárium u nás nebylo naposledy.  

Lenka Vašatová 

 

 


